I N D E X.

Filius non à se, sed per se, 362. quomodo *Pater filio monstrat sua opera*, exponit, 363. majus ait esse, reficere naturam humanam, quàm facere, 363. quomodo *Pater neminem judicet*, declarat, 364. 365. Christum, ait, habere vitam in seipso per æternam generationem, 569. quibus verbis hæc: *nolite mirari hoc: connectat?* 370. conciliat, Matthæum & Marcum cum Luca, circa litem de spicaram vellicatione, 384. 385. quomodo Sacerdotem, Regem & cum ipso præsentem uno exemplo comprehendat, 385. Matthæum cum Marco & Luca conciliat, circa quæstionem tum à Phariseis, tum à Christo propositam, in sanatione manus arida, 388. linum fumigans non extinctum à Christo ad adversarios refert, 398. linum fumigans infestum oculis dicit, 398. causam ostendit, cur Judas fuerit inter Apostolos, 403. conciones *Matth. V. & Luc. VI.* eod. die habitas fuisse putat, 412. de Christi concione montana quid diversi sentiat & quomodo ad alia respondeat, 413. paupertatem spiritus de humilitate animi explicat, 420. mites quinquam sint, exponit, 421. mundos corde mundicordes nominat, 423. pacificandi studium in quo consistat, declarat, 423. non pœna, sed causa facit martyrem, 424. Nil Deus in nobis, præter sua dona, coronat, 425. Deum debitorem nostrum dicit ex promisso, non ex commisso, 426. 470. Christum legi veteri aliqua addidisse malè sentit, 436. non nisi magnos collocaat in regnum cœlorum, 439. voculam *αὐτῶν* ad quam referat, 441. illam in Græcorum libris non inveniri putat, 441. quid intelligat per voculam *Raka*, 441. gradus damnationis æternæ non vult scrutari, 443. lædenti præscribit regulam reconciliationis, 444. multis inquit, quis sit *adversarius in vita*, *ibid.* particulam *donec* (*donec persolveris*), de pœnis æternis explicat, 445. quomodo Pharisei concupiscentiam peccatum esse negarint, declarat, 446. disputat, non omnem alienæ mulieris concupiscentiam damnari, 446. quid apud Matthæum intelligat per *oculum dextrum & sinistrum*, *ibid.* causam ostendit, cur non facile jurandum sit, 449. Anabaptistas in Pelagianis stringit, 451. quid Valusianus ipsi proposuerit, enarrat, 451. doctrinam de vindicta prohibita dispensationem rerum & temporum tribuit, 451. gradus ponit ad resistendum malo, 454. quomodo intelligat illud Christi: *præbe ei & alteram maxillam*, 455. de dextera maxilla allegoricum mysterium facit, quamvis suo tempore hanc vocem Matthæum non habuisse scribat, *ibid.* qui amicum amat, propter commodum, non amicum convincitur amare, sed commodum, 460. de diligendis inimicis quid doceat, 461. quomodo Magistratus malos punire debeant, docet, 461. superbiæ malum in B. operibus describit, 464. quomodo verba Christi: *Luceat lux vestra: Et ne faciatis opera coram hominibus*; conciliat, 465. legit apud Matthæum, facere justitiam, pro facere eleemosynam, 465. per sinistram infideles intelligendos esse rejicit, 467. quid autem per dexteram & sinistram intelligendum sit, exponit, *ibid.* *Reddet in propatulo*, non legit suo tempore in Græcis, 467. cur Christus orantes in cubiculum ablegarit, allegorica ostendit, 469. Exaudit Deus preces, si non ad voluntatem tamen ad utilitatem, 470. liberum censet, Christi formula orationis uti, sed non liberum, contraria dicere, 472. objectionem hac

de re quam moveat, *ead.* Deus vult desiderium nostrum orationibus frequentibus exercere, 473. laudat orationem Dominicam, 473. eam apud Matthæum septem, apud Lucam quinque petitiones continere ait, 474. alibi tamen iisdem verbis apud Lucam recitat, quæ in Matthæo habentur, *ibid.* Verbis: *Pater noster*, merita nostra excludimus & benevolentiam captamus, *ibid.* In verbis: *qui es in cœlis*: allegorizat, 477. per *panem* *ἄριστον* intelligit corpus Domini, 481. mendicos Dei nos vocat, 483. odium fratris magis, quàm reliqua peccata, vitandum monet, 486. per tentationes profectus noster quomodo fiat, explicat, 487. emphasin verbi *εὐχόμενοι* observat, 487. legit; *ne nos patriaris induci* in tentationem, 487. clausulam orationis Dominicæ non explicat, 489. ostentationem nominat, quando jejunium, etiam unctioe capitis, hominibus denuntiatur, 493. in quo allegoriam quærit, 493. in fordibus quoque jactantiam esse posse, ostendit, 493. similitudinem de lumine intelligit de bona intentione, 499. *ὁ οὐρανὸς* exponit per patietur, 500. cœlestis medicus novit, quid expediat, ut nobis donetur ad consolationem, vel subtrahatur ad medicinam, 501. verbum *ἡμετέρας* *ἰσχυροῦ* explicat per apponentur, 502. refutat Monachos, Euchetas, laborem damnantes 502. vocabulo animæ vitam intelligit, 502. *περὶ ἑσθίου* Lucæ quomodo exponat, 501. Deus creator est & nostris conservator, 504. quomodo intelligat dictum Christi: *Sanctum canibus non dandum &c.* 511. Illud Psalms: *Adornate scabellum pedum ejus*: de Christi humana natura intelligit, 524. conciliat Matthæum cum Luca, de petitione Centurionis & amicorum, 526. Christus non jubet Centurionem abjicere maltiam, 532. Centurio indignum se dicendo, præstitit dignum, 533. Baptistam, discipulorum causâ, legationem ad Christum, instituisse, sentit, 544. per *minorem in regno cœlorum* intelligit Messiam, 555. querelam Christi de Corazim bis factam existimat, 564. quæstiones otiosas de Dei judiciis præcidendo solvit pulchrâ sententia, 565. Christo tribuit confessionem laudatoris, 567. humilitatem à Christo discendam esse, innuit, 576. 577. Epicuræi non agunt, sed fingunt pœnitentiam, 580. ita doleat pœnitens, ut ex fide doleat, 580. fides ponit Christum inter peccata & Dei judicium, 582. per filios Phariseorum & Scribarum intelligit Apostolos, 604. duas urbes constituit, unam Dei, alteram Diaboli, 609. peccatum contra unam Trinitatis personam commissum, committitur etiam contra cæteras, 610. peccatum in Spiritum S. describit, 611. 612. definit finali pœnitentiâ, 614. phrasin: *neq; in hoc, neq; in futuro seculo remittetur*: quomodo intelligat, 612. virtutes infidelium coram Deo peccata nominat, 615. Romanos, ait, per viam virtutis ad gloriam contendisse, 615. *Facite*, & præceptum & admonitionem involvere dicit, *ib.* boni potius esse, quàm bona habere debemus, 617. Matrem & fratres Jesum semel tantum unâ die convenisse, statuit, 628. Matri Christi peccatum adscribere dubitat, 631. quomodo Deus obturet, ostendit, 646. Scripturam ita planam dicit, ut ad eam accessus pateat tam indoctis, quàm doctis, 651. Voluptas transit, peccatum manet, 654. Cainorum hæreticorum errorem recenset, 662. peccata sequentia fiunt pœna præcedentium, 663. Homines emendandos, non